Wir trauern um Alexander Zimmermann

von admin am 28.09.2015

Tief betroffen haben wir die Nachricht erhalten, dass unser Ehrenmitglied Alexander Zimmermann am 15. September 2015 im 66. Lebensjahr verstorben ist.

Alexander Zimmermann wurde 1950 in Wien geboren. Auf Grund seiner beruflichen Tätigkeit als Sportlehrer wurde er von 1975 bis 2011 in das Sportamt der Stadt Wien (MA51) berufen. Er war auch Vizepräsident das ASKÖ. Dadurch war er auch mit dem Judo verbunden und unterstützte den Landesverband tatkräftig. 2007 wurde er daher zum Ehrenmitglied ernannt. Im April 2015 erhielt er von Sportstadtrat Christian Oxonitsch

und Bürgermeister Michael Häupel

das Goldene Verdienstzeichen der Stadt Wien (siehe Foto).

Unser tiefstes Mitgefühl gilt seiner Familie. Die Verabschiedung von Alexander Zimmermann findet am 1. Oktober 2015, um 11:00 Uhr

in der Feuerhalle Simmering

(11., Simmeringer Hauptstraße 339) statt. Zur Parte.